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平成２８年度白井市一般会計補正予算（第６号） 



 
平成２８年度 白井市一般会計補正予算（第６号） 

 
 平成２８年度白井市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 
 
 （歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５４９，２８０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

２０，８９５，８７２千円とする。 
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 
 （継続費の補正） 
第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 
第３条 繰越明許費の追加は、「第３表 繰越明許費補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 
第４条 債務負担行為の変更及び廃止は、「第４表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 
第５条 地方債の変更は、「第５表 地方債補正」による。 
 

平成２９年２月１５日提出 
 
                                         白井市長  伊 澤  史 夫      
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第１表　歳入歳出予算補正
歳    入 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

 1. 市税     8,946,075        59,585△     8,886,490

 1. 市民税     4,410,736        59,585△     4,351,151

12. 分担金及び負担金       298,636           118       298,754

 1. 負担金       298,636           118       298,754

14. 国庫支出金     2,698,998       227,630△     2,471,368

 1. 国庫負担金     1,988,350        17,419△     1,970,931

 2. 国庫補助金       693,373       210,211△       483,162

15. 県支出金     1,082,928        14,133△     1,068,795

 1. 県負担金       687,383         3,744△       683,639

 2. 県補助金       261,156        10,389△       250,767

16. 財産収入         2,553           984         3,537

 1. 財産運用収入         2,550            77△         2,473

 2. 財産売払収入             3         1,061         1,064

18. 繰入金       544,548       314,892       859,440

 1. 基金繰入金       523,658       313,447       837,105

 2. 特別会計繰入金        20,890         1,445        22,335

19. 繰越金       337,264       740,515     1,077,779

 1. 繰越金       337,264       740,515     1,077,779

20. 諸収入       498,287        12,919       511,206

 4. 雑入       455,279        12,919       468,198

21. 市債     3,539,785       218,800△     3,320,985

 1. 市債     3,539,785       218,800△     3,320,985
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（単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額       2,397,518             0     2,397,518

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計              20,346,592       549,280    20,895,872
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歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

 2. 総務費     4,551,830       983,377     5,535,207

 1. 総務管理費     3,934,098       983,377     4,917,475

 3. 民生費     7,486,674       268,693△     7,217,981

 1. 社会福祉費     3,284,602       152,508△     3,132,094

 2. 児童福祉費     3,519,557       116,185△     3,403,372

 3. 生活保護費       658,812             0       658,812

 4. 衛生費     1,696,290       171,365△     1,524,925

 1. 保健衛生費       535,026        10,510△       524,516

 2. 清掃費       945,365       104,441△       840,924

 3. 上水道費       215,899        56,414△       159,485

 5. 農林水産業費       122,844         2,689△       120,155

 1. 農業費       122,181         2,689△       119,492

 7. 土木費     1,465,199       196,054△     1,269,145

 1. 土木管理費       149,510         3,389△       146,121

 2. 道路橋梁費       744,216       136,640△       607,576

 3. 河川費        67,132             0        67,132

 4. 都市計画費       504,341        56,025△       448,316

 8. 消防費     1,158,891         1,513△     1,157,378

 1. 消防費     1,158,891         1,513△     1,157,378

 9. 教育費     2,098,357         3,992△     2,094,365

 5. 保健体育費       443,410         3,992△       439,418

12. 諸支出金           122       210,209       210,331
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（単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

 1. 普通財産取得費             1       209,999       210,000

 2. 基金費           121           210           331

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額       1,766,385             0     1,766,385

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計              20,346,592       549,280    20,895,872
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総額 年度 年割額 総額 年度 年割額

２．総務費 １．総務管理費 庁舎整備事業 4,482,047 平成28年度 2,342,540 4,479,377 平成28年度 2,341,147

平成29年度 2,139,507 平成29年度 2,138,230

バス交通推進事業 40,600 平成28年度 22,900 37,212 平成28年度 22,893

平成29年度 17,700 平成29年度 14,319

３．民生費 １．社会福祉費 第５期障害福祉計画策定 4,954 平成28年度 2,754 4,127 平成28年度 1,898

事業 平成29年度 2,200 平成29年度 2,229

５．農林水産業費 １．農業費 農業振興地域整備計画策定 6,737 平成28年度 3,381 6,351 平成28年度 2,370

事業 平成29年度 3,356 平成29年度 3,981

第２表　継続費補正

変更 （単位　千円）

款 項 事業名
補正前 補正後
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変更

廃止

公社との契約に必要な期間を考慮し、

今年度中に事業に着手できないため。

 用地取得費835,000千円と

 利子に相当する額

 用地取得費835,000千円と

 利子に相当する額

限度額

平成28年度から

平成32年度まで

平成28年度から

平成32年度まで

期間 備考

公社との契約に必要な期間を考慮し、

今年度中に事業に着手できないため。

 千葉県地方土地開発公社の事業資金借入金に係る損失補償

 （冨士公園予定地用地取得費分）

 （千葉県地方土地開発公社委託分）

第４表　債務負担行為補正

 庁舎整備関連経費
平成28年度から
平成30年度まで

142,172
平成28年度から
平成30年度まで

118,316

補正前

期間
事項

 ファイリングシステム導入に伴う備品購入費 平成29年度

限度額

補正後

期間 限度額

（単位　千円）

30,513 平成29年度

（単位　千円）

15,107

 冨士公園予定地用地取得費

事項
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限度額 起債の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

市役所庁舎整備事業 2,286,600 2,184,600

福祉センター空調設備等改修事業 77,100 59,200

上水道事業（一般会計出資債） 168,000 109,100

道路橋梁整備事業 253,700 213,700

普通貸借
又は

証券発行

５．０％以内（ただ
し、利率見直し方式
で借り入れる政府資
金及び地方公共団体
金融機構資金につい
て、利率の見直しを
行った後において
は、当該見直し後の
利率）

借入先の融資条件
による。
財政その他の都合
により繰上償還又
は低利に借換えす
ることができる。

第５表　地方債補正

変更

補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ

（単位　千円）

起債の目的
補正前 補正後

利率 償還の方法
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歳入歳出予算補正事項別明細書
１．総  括

歳    入

 1. 市税         8,946,075            59,585    △         8,886,490  42.5

 2. 地方譲与税           113,800                 0           113,800   0.5

 3. 利子割交付金            10,000                 0            10,000   0.1

 4. 配当割交付金            70,000                 0            70,000   0.3

 5. 株式等譲渡所得割交付金            50,000                 0            50,000   0.2

 6. 地方消費税交付金           947,000                 0           947,000   4.5

 7. ゴルフ場利用税交付金            26,000                 0            26,000   0.1

 8. 自動車取得税交付金            33,000                 0            33,000   0.2

 9. 地方特例交付金            57,563                 0            57,563   0.3

10. 地方交付税           952,702                 0           952,702   4.6

11. 交通安全対策特別交付金             6,500                 0             6,500   0.0

12. 分担金及び負担金           298,636               118           298,754   1.4

13. 使用料及び手数料           120,953                 0           120,953   0.6

14. 国庫支出金         2,698,998           227,630    △         2,471,368  11.8

15. 県支出金         1,082,928            14,133    △         1,068,795   5.1

16. 財産収入             2,553               984             3,537   0.0

17. 寄附金            10,000                 0            10,000   0.1

18. 繰入金           544,548           314,892           859,440   4.1

19. 繰越金           337,264           740,515         1,077,779   5.2

20. 諸収入           498,287            12,919           511,206   2.5

21. 市債         3,539,785           218,800    △         3,320,985  15.9

歳          入          合          計        20,346,592           549,280        20,895,872 100.0

（単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計 本 年 度
構成比％
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歳    出

 1. 議会費     206,037           0     206,037   1.0

 2. 総務費   4,551,830     983,377   5,535,207  26.5      2,815△     119,900△      99,486   1,006,606

 3. 民生費   7,486,674     268,693△   7,217,981  34.5    175,948△       1,184      93,929△

 4. 衛生費   1,696,290     171,365△   1,524,925   7.3      2,519△      58,900△     109,946△

 5. 農林水産業費     122,844       2,689△     120,155   0.6        854△       1,835△

 6. 商工費     106,338           0     106,338   0.5

 7. 土木費   1,465,199     196,054△   1,269,145   6.1     58,870△      40,000△       1,342△      95,842△

 8. 消防費   1,158,891       1,513△   1,157,378   5.5        757△         756△

 9. 教育費   2,098,357       3,992△   2,094,365  10.0      3,992△

10. 災害復旧費           2           0           2   0.0

11. 公債費   1,414,008           0   1,414,008   6.8

12. 諸支出金         122     210,209     210,331   1.0        210     209,999

13. 予備費      40,000           0      40,000   0.2

歳     出     合     計  20,346,592     549,280  20,895,872 100.0    241,763△     218,800△      99,538     910,305

（単位　千円）

補正額の財源内訳

款 補正前の額 補正額 計 本 年 度

構成比％
特      定      財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

２．歳  入

補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 1.市税 （項） 1.市民税

1.個人 △59,585 3,989,164 3,929,579 1.現年課税分 △59,585 ・均等割 2,001 

・所得割 △61,586 

△59,585 4,410,736 4,351,151 計

（款） 12.分担金及び負担金 （項） 1.負担金

2.土木費負担金 118 65 183 1.河川費負担金 118 ・雨水貯留施設維持管理負担金 118 

118 298,636 298,754 計

（款） 14.国庫支出金 （項） 1.国庫負担金

1.民生費国庫負担金 △17,419 1,988,350 1,970,931 1.社会福祉費負担金 △20,740 ・障害者自立支援給付費負担金 △20,740 

2.児童福祉費負担金 1,881 ・障害児入所給付費等負担金 1,881 

3.保険基盤安定負担

金

1,440 ・国民健康保険保険基盤安定負担金 1,440 

△17,419 1,988,350 1,970,931 計

（款） 14.国庫支出金 （項） 2.国庫補助金

1.総務費国庫補助金 △11,361 20,709 9,348 1.総務費補助金 △11,361 ・番号制度国庫補助金 256 

・地域少子化対策重点推進交付金 △9,236 

・地方創生推進交付金 △2,381 

2.民生費国庫補助金 △137,214 444,290 307,076 1.社会福祉費補助金 △62,135 ・地域生活支援事業等補助金 △14,000 

・臨時福祉給付金等給付事務費補助金 △6,084 

・臨時福祉給付金給付事業費補助金 △7,671 

・年金生活者等支援臨時福祉給付金給付事

業費補助金 △34,380 

2.児童福祉費補助金 △75,079 ・保育所等整備交付金 △75,079 

3.衛生費国庫補助金 △2,170 7,168 4,998 1.保健衛生費補助金 △2,170 ・循環型社会形成推進交付金 △2,170 

4.土木費国庫補助金 △59,466 218,011 158,545 1.土木費補助金 △59,466 ・社会資本整備総合交付金 △59,466 

△210,211 693,373 483,162 計

（款） 15.県支出金 （項） 1.県負担金

1.県委譲事務交付金 △451 820 369 1.県委譲事務交付金 △451 ・県委譲事務交付金 △451 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

2.民生費県負担金 △3,293 686,563 683,270 1.社会福祉費負担金 △10,370 ・障害者自立支援給付費負担金 △10,370 

2.児童福祉費負担金 940 ・障害児入所給付費等負担金 940 

3.保険基盤安定負担

金

761 ・国民健康保険保険基盤安定負担金 3,019 

・後期高齢者医療保険基盤安定負担金 △2,258 

4.生活保護費負担金 5,376 ・生活保護費負担金 5,376 

△3,744 687,383 683,639 計

（款） 15.県支出金 （項） 2.県補助金

1.民生費県補助金 △9,414 232,227 222,813 1.社会福祉費補助金 △9,414 ・地域生活支援事業補助金 △7,000 

・グループホーム・ケアホーム運営費等補

助金 △2,445 

・強度行動障害加算事業補助金 31 

2.衛生費県補助金 505 13,286 13,791 1.保健衛生費補助金 505 ・生活排水対策浄化槽推進事業補助金 △4,170 

・健康増進事業費補助金 199 

・住宅用省エネルギー設備等導入促進事業

補助金 4,120 

・地域自殺対策強化事業費補助金 356 

3.農林水産業費県補助金 △723 8,902 8,179 2.農林水産業費補助

金

△723 ・新輝けちばの園芸産地整備支援事業補助

金 △723 

6.消防費県補助金 △757 1,484 727 1.消防費補助金 △757 ・地域防災力向上総合支援補助金 △757 

△10,389 261,156 250,767 計

（款） 16.財産収入 （項） 1.財産運用収入

1.財産貸付収入 210 2,060 2,270 1.財産貸付収入 210 ・その他（土地開発基金貸付料等） 210 

2.利子及び配当金 △287 490 203 1.利子 △287 ・財政調整基金利子 △187 

・公共施設整備保全基金利子 △100 

△77 2,550 2,473 計

（款） 16.財産収入 （項） 2.財産売払収入

1.財産売払収入 1,061 3 1,064 1.物品売払収入 49 ・物品売払収入 49 

2.土地売払収入 1,012 ・土地売払収入 1,012 

（歳入）市税，分担金及び負担金，国庫支出金，県支出金，財産収入
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

1,061 3 1,064 計

（款） 18.繰入金 （項） 1.基金繰入金

2.国際交流基金繰入金 △534 1,156 622 1.国際交流基金繰入

金

△534 ・国際交流基金繰入金 △534 

3.社会福祉事業推進基金

繰入金

1,184 14,096 15,280 1.社会福祉事業推進

基金繰入金

1,184 ・社会福祉事業推進基金繰入金 1,184 

4.公共施設整備保全基金

繰入金

102,797 69,273 172,070 1.公共施設整備保全

基金繰入金

102,797 ・公共施設整備保全基金繰入金 102,797 

6.土地開発基金繰入金 210,000 0 210,000 1.土地開発基金繰入

金

210,000 ・土地開発基金繰入金 210,000 

313,447 523,658 837,105 計

（款） 18.繰入金 （項） 2.特別会計繰入金

2.後期高齢者医療特別会

計繰入金

1,445 1 1,446 1.後期高齢者医療特

別会計繰入金

1,445 ・後期高齢者医療特別会計繰入金 1,445 

1,445 20,890 22,335 計

（款） 19.繰越金 （項） 1.繰越金

1.繰越金 740,515 337,264 1,077,779 1.繰越金 740,515 ・繰越金 740,515 

740,515 337,264 1,077,779 計

（款） 20.諸収入 （項） 4.雑入

2.雑入 △832 455,278 454,446 1.雑入 △832 ・千葉県企業土地管理局負担金 △1,460 

・公益的施設整備費負担金 3,118 

・独立型再生可能エネルギー発電システム

等対策費補助金 △7,466 

・二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金 5,915 

・自動販売機設置納付金 △939 

3.弁償金 13,751 0 13,751 1.弁償金 13,751 ・放射能除染対策等費用に係る損害賠償金 13,751 

12,919 455,279 468,198 計
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 21.市債 （項） 1.市債

1.総務債 △102,000 2,286,600 2,184,600 1.総務債 △102,000 ・市役所庁舎整備事業 △102,000 

2.民生債 △17,900 77,100 59,200 1.民生債 △17,900 ・福祉センター空調設備等改修事業 △17,900 

3.衛生債 △58,900 168,000 109,100 1.上水道債 △58,900 ・白井市水道事業 △56,300 

・印旛郡市広域市町村圏事務組合水道事業 △2,600 

5.土木債 △40,000 301,400 261,400 1.道路橋梁債 △40,000 ・道路橋梁整備事業 △40,000 

△218,800 3,539,785 3,320,985 計

（歳入）繰入金，繰越金，諸収入，市債
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

３．歳  出

補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 2.総務費 （項） 1.総務管理費

1.一般管理

費

△4,894 974,975 970,081 △168   △4,726 2.  給料

18. △4,894 備品購

入費

2)一般職員人件費　　　　　　　       △168                                 168             

2.給料  

5)文書管理 に要 する経費　　　　                                         △4,894      △4,894 

18.備品購入費 △4,894 

・事務用備品 △4,894 

3.財政管理

費

1,023,140 11,723 1,034,863   △287 1,023,427 25. 1,023,140 積立金

2)                               △287   1,023,427 財政調整基金等管理 に要 する経

費　　　　　　　　　　　　　   1,023,140 

25.積立金 1,023,140 

・財政調整基金積立金 807,776 

・公共施設整備保全基金積立金 215,364 

5.財産管理

費

△27,123 2,606,621 2,579,498 △581 △119,900 100,307 △6,949 13. △4,019 委託料

15. △23,104 工事請

負費

1)庁舎等管理 に要 する経費　　　                               △939         291        △648 

13.委託料 △648 

・特殊建築物定期報告業務委託

  料 △648 

5)公共施設保全管理 に要 する経費                △17,900          58      △7,240     △25,082 

13.委託料 △2,180 

・特殊建築物定期報告業務委託

  料 △1,783 

・公共施設保全設計業務委託料 △397 

15.工事請負費 △22,902 

・公共施設保全工事 △22,902 

6) ●庁舎整備事業　　　　　　　       △581    △102,000     101,188                  △1,393 

13.委託料 △1,191 

・庁舎整備工事監理業務委託料 △1,191 

15.工事請負費 △202 

・庁舎整備工事 △202 

6.企画費 △6,942 218,442 211,500 △2,066   △4,876 11. △1,434 需用費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

13. △5,508 委託料

19.  負担金

補助及

び交付

金

5)電算維持管理 に要 する経費　　        184                                △184             

19.負担金補助及び交付金  

8)白井市ＰＲ に要 する経費　　　     △2,250                                △256      △2,506 

11.需用費 △1,434 

・消耗品費 △1,434 

13.委託料 △1,072 

・寄附金業務代行委託料

  ※長期 △1,072 

10) ★バス交通推進事業　　　　　                                             △7          △7 

13.委託料 △7 

・循環バス運行委託料 △7 

11)                                         △4,429  ●庁舎整備 に伴 うネットワーク

 の構築事業　　　　　　　　　      △4,429 

13.委託料 △4,429 

・電算委託料 △4,429 

7.交通安全

対策費

△268 15,133 14,865    △268 11. △268 需用費

1)                                           △268 自転車駐車場運営 ・維持管理 に

要 する経費　　　　　　　　　        △268 

11.需用費 △268 

・光熱水費 △268 

11.男女共同

参画推進

費

△536 3,443 2,907   △534 △2 8. △78 報償費

11. △380 需用費

13. △2 委託料

14. △76 使用料

及び賃

借料

8) ●国際理解推進事業　　　　　                               △534          △2        △536 

8.報償費 △78 

・謝礼品 △53 

・記念品 △25 

11.需用費 △380 

・食糧費 △380 

13.委託料 △2 

・細菌検査委託料 △2 

14.使用料及び賃借料 △76 

（歳出）総務費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

・施設等使用料 △76 

983,377 3,934,098 4,917,475 計 △2,815 △119,900 99,486 1,006,606 

（款） 3.民生費 （項） 1.社会福祉費

1.社会福祉

総務費

△48,135 747,217 699,082 △47,778   △357 2.  給料

3. △3,087 職員手

当等

7. △435 賃金

8.  報償費

11. △92 需用費

12. △1,251 役務費

13. △986 委託料

14. △231 使用料

及び賃

借料

19. △42,053 負担金

補助及

び交付

金

1)一般職員人件費　　　　　　　          8                                  △8             

2.給料  

10)    △48,135                                     臨時福祉給付金等給付事務 に要

 する経費　　　　　　　　　　     △48,135 

3.職員手当等 △3,087 

・職員 △3,087 

7.賃金 △435 

・臨時職員賃金 △435 

11.需用費 △92 

・消耗品費 △58 

・印刷製本費 △34 

12.役務費 △1,251 

・通信運搬費 △823 

・手数料 △428 

13.委託料 △986 

・電算委託料 △986 

14.使用料及び賃借料 △231 

・機械器具賃借料 △231 

19.負担金補助及び交付金 △42,053 

・臨時職員等保険料負担金 △2 

・年金生活者等支援臨時福祉給

  付金（高齢者向け給付金） △22,230 

・年金生活者等支援臨時福祉給

  付金（障害・遺族年金受給者  

・向け給付金） △12,150 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

・臨時福祉給付金 △7,671 

14) ●こころの相談事業　　　　　        349                                △349             

8.報償費  

2.障害福祉

費

△51,737 937,179 885,442 △54,452   2,715 13. △5,501 委託料

19. △3,074 負担金

補助及

び交付

金

20. △43,162 扶助費

1)     △2,445                              △2,375 障 がい者福祉総務事務 に要 する

経費　　　　　　　　　　　　      △4,820 

19.負担金補助及び交付金 △3,136 

・グループホーム等運営費補助

  金 △3,136 

20.扶助費 △1,684 

・障害者グループホーム等入居

  者家賃助成金 △1,684 

2)自立支援給付 に要 する経費　　    △31,007                             △10,409     △41,416 

19.負担金補助及び交付金 62 

・強度行動障害加算事業補助金 62 

20.扶助費 △41,478 

・指定障害福祉サービス費 △41,478 

3)地域生活支援事業 に要 する経費    △21,000                              16,355      △4,645 

13.委託料 △4,645 

・移動支援事業委託料 △2,423 

・日中一時支援事業委託料 △2,222 

4) ●障 がい福祉 サ－ ビス事業　　                                           △856        △856 

13.委託料 △856 

・障害福祉計画策定業務委託料 △856 

6.国民健康

保険費

6,144 419,886 426,030 4,658   1,486 28. 6,144 繰出金

2)      4,658                               1,486 国民健康保険特別会計事業勘定

 への繰出 に要 する経費　　　　       6,144 

28.繰出金 6,144 

・国民健康保険特別会計事業勘

  定へ 6,144 

- 18 -



補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

7.介護保険

費

△55,770 565,673 509,903   1,184 △56,954 28. △55,770 繰出金

3)                              1,184     △56,954 介護保険特別会計保険事業勘定

 への繰出 に要 する経費　　　　     △55,770 

28.繰出金 △55,770 

・介護保険特別会計保険事業勘

  定へ △55,770 

9.後期高齢

者医療費

△3,010 485,322 482,312 △2,258   △752 28. △3,010 繰出金

2)     △2,258                                △752 後期高齢者医療特別会計 への繰

出 に要 する経費　　　　　　　      △3,010 

28.繰出金 △3,010 

・後期高齢者医療特別会計へ △3,010 

△152,508 3,284,602 3,132,094 計 △99,830  1,184 △53,862 

（款） 3.民生費 （項） 2.児童福祉費

1.児童福祉

総務費

△7,331 573,137 565,806 △9,236   1,905 7. △407 賃金

8. △5,301 報償費

11. △421 需用費

12. △194 役務費

13. △1,008 委託料

7) ★ドリームチャレンジャー事業     △9,236                               1,905      △7,331 

7.賃金 △407 

・臨時職員賃金 △407 

8.報償費 △5,301 

・謝礼金 △5,301 

11.需用費 △421 

・消耗品費 △91 

・食糧費 △21 

・印刷製本費 △309 

12.役務費 △194 

・通信運搬費 △194 

13.委託料 △1,008 

・新聞折込委託料 △1 

・コイン作成委託料 △1,007 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

2.児童措置

費

△108,854 1,989,603 1,880,749 △72,258   △36,596 19. △112,618 負担金

補助及

び交付

金

20. 3,764 扶助費

1)障害児通所等給付 に要 する経費      2,821                                 943       3,764 

20.扶助費 3,764 

・障害児通所等給付費 3,764 

5) ●私立保育園等補助事業　　　    △75,079                             △37,539    △112,618 

19.負担金補助及び交付金 △112,618 

・私立保育園施設整備費補助金 △112,618 

△116,185 3,519,557 3,403,372 計 △81,494   △34,691 

（款） 3.民生費 （項） 3.生活保護費

2.扶助費 0 592,113 592,113 5,376   △5,376 20.  扶助費

1)生活保護扶助 に要 する経費　　      5,376                              △5,376             

20.扶助費  

0 658,812 658,812 計 5,376   △5,376 

（款） 4.衛生費 （項） 1.保健衛生費

1.保健衛生

総務費

0 199,770 199,770 △306   306 2.  給料

1)一般職員人件費　　　　　　　       △306                                 306             

2.給料  

3.指導費 0 73,245 73,245 7   △7 11.  需用費

2) ●健康生活支援事業　　　　　          7                                  △7             

11.需用費  

4.環境衛生

費

△10,510 27,684 17,174 △2,220   △8,290 18.  備品購

入費

19. △10,510 負担金

補助及

び交付

金

9)                                109        △109  ★（仮称）谷田 ・清戸市民 の森

整備事業　　　　　　　　　　             

18.備品購入費  

11)      4,120                    △109      △4,011  ●省資源 ・省 エネルギー推進事

業　　　　　　　　　　　　　             

19.負担金補助及び交付金  

（歳出）民生費，衛生費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

12)     △6,340                              △4,170  ●合併処理浄化槽等設置促進事

業　　　　　　　　　　　　　     △10,510 

19.負担金補助及び交付金 △10,510 

・合併処理浄化槽設置整備事業

  補助金 △10,510 

△10,510 535,026 524,516 計 △2,519   △7,991 

（款） 4.衛生費 （項） 2.清掃費

1.清掃総務

費

△104,441 939,257 834,816    △104,441 19. △104,441 負担金

補助及

び交付

金

3)                                        △87,478 印西地区環境整備事業組合 に要

 する経費　　　　　　　　　　     △87,478 

19.負担金補助及び交付金 △87,478 

・印西地区環境整備事業組合負

  担金 △87,478 

5)                                        △16,963 火葬場 ・斎場 ・墓園 に要 する経

費　　　　　　　　　　　　　     △16,963 

19.負担金補助及び交付金 △16,963 

・印西地区環境整備事業組合負

  担金 △15,401 

・印西地区環境整備事業組合特

  別負担金 △1,562 

△104,441 945,365 840,924 計    △104,441 

（款） 4.衛生費 （項） 3.上水道費

1.水源対策

費

△2,604 10,502 7,898  △2,600  △4 19. △4 負担金

補助及

び交付

金

1)水源確保 に要 する経費　　　　                 △2,600                      △4      △2,604 

19.負担金補助及び交付金 △4 

・印旛郡市広域市町村圏事務組

  合水道負担金 △4 

24.投資及び出資金 △2,600 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

24. △2,600 投資及

び出資

金

・印旛郡市広域市町村圏事務組

  合水道出資金 △2,600 

2.水道事業

会計費

△53,810 205,397 151,587  △56,300  2,490 19. 2,826 負担金

補助及

び交付

金

24. △56,636 投資及

び出資

金

1)                △56,300                   2,490 公営企業 への補助及 び出資 に要

 する経費　　　　　　　　　　     △53,810 

19.負担金補助及び交付金 2,826 

・水道総合対策補助金 2,826 

24.投資及び出資金 △56,636 

・水道事業会計へ △56,636 

△56,414 215,899 159,485 計  △58,900  2,486 

（款） 5.農林水産業費 （項） 1.農業費

3.農業振興

費

△2,689 31,111 28,422 △854   △1,835 8. △36 報償費

11. △192 需用費

13. △1,011 委託料

19. △1,450 負担金

補助及

び交付

金

4)                                         △1,011 農業振興地域整備計画 に要 する

経費　　　　　　　　　　　　      △1,011 

13.委託料 △1,011 

・農業振興地域整備計画策定業

  務委託料 △1,011 

9) ★農産物 ブランド化推進事業　       △131                                 △97        △228 

8.報償費 △36 

・謝礼品 △36 

11.需用費 △192 

・消耗品費 △192 

11)       △723                                △727  ●農業生産技術 ・経営改善支援

事業　　　　　　　　　　　　      △1,450 

19.負担金補助及び交付金 △1,450 

・新輝けちばの園芸産地整備支

  援事業補助金 △1,450 

△2,689 122,181 119,492 計 △854   △1,835 

（歳出）衛生費，農林水産業費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 7.土木費 （項） 1.土木管理費

1.土木総務

費

△3,389 149,510 146,121    △3,389 11. △3,389 需用費

2)道路橋梁総務事務 に要 する経費                                         △3,389      △3,389 

11.需用費 △3,389 

・光熱水費 △3,389 

△3,389 149,510 146,121 計    △3,389 

（款） 7.土木費 （項） 2.道路橋梁費

1.道路維持

費

△93,256 360,430 267,174 △38,525 △19,800  △34,931 13. △42,159 委託料

15. △51,097 工事請

負費

2)市道維持修繕 に要 する経費　　    △38,525     △19,800                 △34,931     △93,256 

13.委託料 △42,159 

・道路ストック点検委託料 △42,159 

15.工事請負費 △51,097 

・道路修繕工事 △51,097 

2.道路新設

改良費

△43,384 192,688 149,304 △17,963 △20,200 △1,460 △3,761 13. △1,516 委託料

15. △8,983 工事請

負費

17. △11,885 公有財

産購入

費

22. △21,000 補償補

填及び

賠償金

2)     △3,787      △2,800                  △2,814  ★工業団地 アクセス道路整備事

業　　　　　　　　　　　　　      △9,401 

13.委託料 △1,516 

・不動産鑑定等委託料 △1,516 

17.公有財産購入費 △6,885 

・用地等買収費 △6,885 

22.補償補填及び賠償金 △1,000 

・補償金 △1,000 

3) ★市道新設改良事業　　　　　    △14,176     △17,400      △1,460        △947     △33,983 

15.工事請負費 △8,983 

・道路新設改良工事 △8,983 

17.公有財産購入費 △5,000 

・用地等買収費 △5,000 

22.補償補填及び賠償金 △20,000 

・補償金 △20,000 

△136,640 744,216 607,576 計 △56,488 △40,000 △1,460 △38,692 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 7.土木費 （項） 3.河川費

1.河川総務

費

0 67,132 67,132   118 △118 13.  委託料

2) ●水路維持改修事業　　　　　                                118        △118             

13.委託料  

0 67,132 67,132 計   118 △118 

（款） 7.土木費 （項） 4.都市計画費

1.都市計画

総務費

5,859 222,150 228,009 △2,382   8,241 2.  給料

19.  負担金

補助及

び交付

金

28. 5,859 繰出金

1)一般職員人件費　　　　　　　         15                                 △15             

2.給料  

5)                                          5,859 下水道事業特別会計 への繰出 に

要 する経費　　　　　　　　　       5,859 

28.繰出金 5,859 

・下水道事業特別会計へ 5,859 

7) ●住宅 リフォーム助成事業　　     △2,397                               2,397             

19.負担金補助及び交付金  

2.公園緑地

費

△61,884 282,191 220,307    △61,884 11. △1,349 需用費

12. △160 役務費

13. △60,375 委託料

3)                                        △49,349 都市公園等維持管理 に要 する経

費　　　　　　　　　　　　　     △49,349 

11.需用費 △1,349 

・光熱水費 △1,349 

13.委託料 △48,000 

・公園緑地等管理委託料 △48,000 

4) ●都市公園等整備事業　　　　                                        △12,535     △12,535 

12.役務費 △160 

・手数料 △160 

13.委託料 △12,375 

・都市計画公園基本設計委託料 △6,436 

・登記申請業務委託料 △264 

・千葉県地方土地開発公社委託

  料 △5,675 

（歳出）土木費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

△56,025 504,341 448,316 計 △2,382   △53,643 

（款） 8.消防費 （項） 1.消防費

4.災害対策

費

△1,513 15,627 14,114 △757   △756 18. △1,513 備品購

入費 4) ★地域防災力向上事業　　　　       △757                                △756      △1,513 

18.備品購入費 △1,513 

・防災用資機材 △1,513 

△1,513 1,158,891 1,157,378 計 △757   △756 

（款） 9.教育費 （項） 5.保健体育費

3.学校給食

費

△3,992 324,944 320,952    △3,992 13. △3,308 委託料

28. △684 繰出金 2)                                           △684 学校給食共同調理場事業特別会

計 への繰出 に要 する経費　　　        △684 

28.繰出金 △684 

・学校給食共同調理場事業特別

  会計へ △684 

3) ●学校給食共同調理場建替事業                                         △3,308      △3,308 

13.委託料 △3,308 

・測量委託料 △470 

・地質調査委託料 △2,838 

△3,992 443,410 439,418 計    △3,992 

（款） 12.諸支出金 （項） 1.普通財産取得費

1.土地取得

費

209,999 1 210,000    209,999 17. 209,999 公有財

産購入

費

1)公有財産 の取得 に要 する経費　                                        209,999     209,999 

17.公有財産購入費 209,999 

・土地購入費 209,999 

209,999 1 210,000 計    209,999 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 12.諸支出金 （項） 2.基金費

1.基金費 210 121 331   210  28. 210 繰出金

1)                                210             土地開発基金 への繰出 に要 する

経費　　　　　　　　　　　　         210 

28.繰出金 210 

・土地開発基金へ 210 

210 121 331 計   210  

（歳出）消防費，教育費，諸支出金
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１．一般職

（１）総括

区分 職員数 報酬 給料 職員手当等 計 共済費 合計 備考

(人） （千円） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 420 1,517,573 1,195,196 2,712,769 501,417 3,214,186

補正前 420 1,517,573 1,198,283 2,715,856 501,417 3,217,273

比較 0 0 △ 3,087 △ 3,087 0 △ 3,087

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） 務手当   （千円）

職員手当等の内訳 補正後 30,588 94,597 14,755 29,287 45 127,484 654

補正前 30,588 94,597 14,755 29,287 45 130,571 654

比較 0 0 0 0 0 △ 3,087 0

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

職員手当等の内訳 補正後 5,704 32,286 370,201 243,200 246,395

補正前 5,704 32,286 370,201 243,200 246,395

比較 0 0 0 0 0

給与費明細書

区分

区分

給与費

備考
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（変更） 補正前

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

２.総務費 １.総務管 庁舎整備事業 平成28年度 2,342,540 29,833 2,286,600 26,107 0 2,342,540 2,342,540 52.3

　理費 平成29年度 2,139,507 501,122 1,509,600 128,785 0 2,139,507 47.7

計 4,482,047 530,955 3,796,200 154,892 0 0 2,342,540 2,342,540 2,139,507 100.0

バス交通推進 平成28年度 22,900 22,900 22,900 22,900 56.4

事業 平成29年度 17,700 17,700 17,700 43.6

計 40,600 40,600 0 22,900 22,900 17,700 100.0

３.民生費 １.社会福 平成28年度 2,754 2,754 2,754 2,754 55.6

　祉費 平成29年度 2,200 2,200 2,200 44.4

計 4,954 4,954 2,754 2,754 2,200 100.0

５.農林水 １.農業費 農業振興地域 平成28年度 3,381 3,381 3,381 3,381 50.2

　産業費 整備計画策定 平成29年度 3,356 3,356 3,356 49.8

事業 計 6,737 6,737 3,381 3,381 3,356 100.0

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

２.総務費 １.総務管 庁舎整備事業 平成28年度 2,341,147 29,252 2,184,600 127,295 0 2,107,949 2,107,949 233,198 47.1

　理費 平成29年度 2,138,230 335,761 1,556,300 246,169 0 2,138,230 52.9

計 4,479,377 365,013 3,740,900 373,464 0 2,107,949 2,107,949 2,371,428 100.0

バス交通推進 平成28年度 22,893 22,893 22,893 22,893 61.5

事業 平成29年度 14,319 14,319 14,319 38.5

計 37,212 37,212 0 22,893 22,893 14,319 100.0

３.民生費 １.社会福 平成28年度 1,898 1,898 1,898 1,898 46.0

　祉費 平成29年度 2,229 2,229 2,229 54.0

計 4,127 4,127 1,898 1,898 2,229 100.0

５.農林水 １.農業費 農業振興地域 平成28年度 2,370 2,370 2,370 2,370 37.3

　産業費 整備計画策定 平成29年度 3,981 3,981 3,981 62.7

事業 計 6,351 6,351 2,370 2,370 3,981 100.0

　　　継続費についての平成２６年度末までの支出額、平成２７年度末までの支出額

　　　及び平成２８年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

28年度
支出予
定額●

 28年度
 末まで
 の支出
 予定額

事業名

全体計画
 26年度
 末まで
 の支出
 額

款 項

その他

款 項

地方債 その他
国県

支出金

国県
支出金

年度

 継続費
 の総額
 に対す
 る進捗
 率

  29年度
  以降支
  出予定
  額

28年度
支出予
定額●

 28年度
 末まで
 の支出
 予定額

特定財源
一般財源

地方債

  29年度
  以降支
  出予定
  額

左の財源内訳

全体計画
 26年度
 末まで
 の支出
 額

第５期障害福
祉計画策定事
業

年割額

補正後

事業名

 27年度
 末まで
 の支出
 額

第５期障害福
祉計画策定事
業

 継続費
 の総額
 に対す
 る進捗
 率

年度 年割額

左の財源内訳
特定財源

一般財源

 27年度
 末まで
 の支出
 額
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（変更）

期間 金額 期間 金額 国県支出金 地方債 その他
千円 千円 千円 千円 千円 千円

 ファイリングシステム導入に伴う備品  備品購入費　　15,107千円 平成 15,107 15,107
 購入費 29年度

 備品購入費　　30,513千円 平成 30,513 30,513
29年度

 庁舎整備関連経費  委託料・工事請負費・ 平成 118,316 118,316
 備品購入費　　118,316千円 28年度

補正後 ～
平成

30年度
 委託料・工事請負費・ 平成 142,172 142,172
 備品購入費　　142,172千円 28年度

～
平成

30年度

28年度以降の
支出予定額限度額

補正前

補正後

補正前

一般財源

　　　　　　　債務負担行為で平成２９年度以降にわたるものについての平成２７年度末までの支出額
　　　　　　　及び平成２８年度以降の支出予定額等に関する調書

左の財源内訳
事項 特定財源

27年度末までの
支出額
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地方債の平成２６年度末及び平成２７年度末における現在高

（単位　千円）

１．普通債

　(1)　総務 527,137 572,656 2,024,600 65,421 2,531,835

　(2)　民生 471,272 490,293 59,200 50,452 499,041

　(3)　衛生 368,294 361,862 109,100 20,502 450,460

　(4)　農林水産業 400 1,100 300 1,400

　(5)　土木 336,380 500,822 280,800 17,036 764,586

　(6)　消防 7,020 13,150 2,670 10,480

　(7)　教育 3,677,807 5,525,350 482,312 5,043,038

２．その他

　(1)　住民税等減税補てん債 548,276 460,797 74,372 386,425

　(2)　臨時税収補てん債 46,132 31,074 15,375 15,699

　(3)　臨時財政対策債 8,277,256 8,628,275 706,385 538,062 8,796,598

14,259,974 16,585,379 3,180,385 1,266,202 18,499,562

並びに平成２８年度末における現在高の見込みに関する調書

区分 26年度末現在高 27年度末現在高

28年度中増減見込み

28年度中起債
見込額

28年度中元金
償還見込額

合計

28年度末
現在高見込額
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